Non est cur fures timeant, qui sibi in cælo thesaurizant. *De conv. ad cler., n. 41.*

Non placat, qui ipse non placet. *Ibid. 33.*

Insolentiæ clericorum mater est negligentia episcoporum. *Epist. 152.*

Amicis oportet gerere morem, sed non in suam mortem. *Epist. 215.*

Fluminis aqua si stare cœperit, computrescit. *Serm. 1 de Quadrag.*

Omnia quæ in mundo sunt, finem habent; finis autem eorum, non erit finis. *Serm. 9 in Cant.*

Dabis voci tuæ vocem virtutis, si quod suades, prius tibi ipsi persuaseris, *Serm. 6 in Cant., n. 3.*

Illius doctoris libenter audio vocem, qui non sibi plausum, sed mihi planctum moveat. *Ibid.*

Turturis vox non dulce sonat, sed dulcia signat. *Nempe amorem comparis. Ibid.*

Velis, nolis, intra fine tuos habitat Jubusæus. subjugari potest, sed non exterminari. *Serm. 57 in Cant., num. 10.*

Parum est semel putasse; sæpe putandum est, imo semper. *Ibid. Nam vitia identidem repullulant.*

Non potest virtus cum vitiis pariter crescere; putetur cupiditas, ut virtus roboretur. *Ibid.*

Tolle superflua, et salubria surgunt. Utilitati accedit, quidquid cupiditati demis. *Ibid.*

Pastor doctus, sed non bonus, non tam uberi doctrina nutrit, quam sterili vita nocet. *Serm. 76 in Cant., num. 10.*

Minus quandoque nocet potita votis ambitio, quam frustrata. *Epist. 126: Nam ad violentia media convertitur.*

1570 Ad audiendum, legendumve amoris car-

men frustra qui non amat accedit. *Serm. 79 in Cant., n. 1.*

Non potest capere ignitum eloquium frigidum pectus. *Ibid. Sicut Græce loquentem non intelligit qui Græcum non novit.*

Fama non valet vindicare virtuti quod esse vitium convincit conscientia. *Serm. 71 in Cant., n. 2.*

Virtus est contenta candore conscientiae, etsi non sequatur odor famæ. *Ibid.*

Multa quæ respuis otiosus, post laborem sumes cum desiderio. *Epist. 1. n. 11. Nam optimum cibi condimentum fames.*

Hostis audacius insistit a tergo, quam resistat in faciem. *Ibid. n. 12.*

Facere malum, quolibet etiam jubente, non obedientia, sed inobedientia est. *Epist. 7. n. 3. Nempe erga Deum.*

Quod quisque præ cæteris colit, id sibi Deum constituisse probatur. *Tract. de contempt. mund. ad cler., cap. 5. num. 17.*

Multi non tanta alacritate currebant ad honores si esse sentirent et onera. *Tract. de off. episc., cap. 7.*

Utinam relinquunt nobis moderni Noe, unde a nobis possint operiri. *Ibid., n. 29, cap. 8. Adeo jam palam et sine pudore peccatur.*

In alto positum, nan altum sapere, difficile. *Ibid.*

Si altiore quam meliorem esse delectet, non præmium, sed præcipitium exspecta. *Epist. 27 ad Ardut.*

Stultum, ibi thesaurum recondere, unde non valeas resumere, cum volueris. *Tract. de off. episc., cap. 5.*

Qualis sit cujusque fides, tribulatio probat. *Ibid. c. 4.*

Qui ad sui mensuram proximum jubetur diligere, prius seipsum diligere norit. *Ibid., cap. 4, n. 13.*

Bonam reddunt conscientiam poenitere de malis, et abstinere a malis. *Ibid., 4. cap.*

Eodem utuntur medici ferro secandis regibus, quo et popularibus hominibus. *Ibid., cap. 2.*

Boni pastoris est non quærere, quæ sunt, sed impendere iv, *De consid., cap. 2.*

Dispensatio sine necessitate et utilitate, non fidelis dispensatio, sed crudelis dissipatio est. *III, De consid., cap. 4.*

Cum omnes te habant, esto etiam tu unus ex habentibus. *Lib. 1, De consid., cap. 5, n. 6.*

Amans quandoque videtur amens, sed ei qui non amat. *Præfat. in lib. De consid.*

Modus diligendi Deum, est deligere sine modo. *Tract. de dilig. Deo, cap. 1 et 6.*

Non probo multa scientem, si sciendi modum nescierit. *Serm. 36. in Cant., n. 3.*

Sunt qui scire volunt tantum ut sciant; et curiositas est.

Sunt qui scire volunt ut sciantur ipsi; et vanitas est.

Sunt qui scire volunt, ut scientiam vendant; et turpis quæstus est,

Sunt qui scire volunt, ut ædificentur; et prudentia est. *Serm. 36 in Cant., n. 3.*

Sumentis cibum, et digerenti, perniciosum est ei. *Ibid., n. 4.*

Sine lumine discretionis incurrit qui currit. *Serm. in Circumcis.*

Non potest non esse bonus, qui placet bonis, vel displicet malis. *Epist. 148.*

Non est tutum vicino serpente somnum capere. *Ep. 241.*

Habet vero amicitia nonnunquam objurgationem, adulationem nunquam. *Epist. 242.*

Melius est, ut pereat unus quam unitas. *Epist. 102, Ejiciendus qui turbat concordiam.*

1571 Sola causa, qua non liceat obedire parentibus, Deus est. *Epist. 111.*

Gustato spiritu, necesse est desipere carnem. *Ibid.*

Non plus satiatur cor hominis auro, quam corpus aura. *De conv. ad cler.*

Argumentum superbiæ, privatio est gratiæ. *Serm. 54 in Cant.*

Præsto est oculus, cui omnia patent, etsi non patet ipse. *Serm. 55 in Cant.*

Bonus nunquam, nisi simulatione boni, deceptus est. *Serm. 66 in Cant.*

Hæretici capiantur non armis, sed argumentis. *Serm. 64 in Cant. — Vid. notas, ibid.*

Jucunda homini lux, sed magis emergenti de tenebris. *Serm. 68 in Cant.*

Eruditio absque dilectione inflat, dilectio absque eruditione errat. *Serm. 69 in Cant.*

Dies palam facit, quod nox abscondit. *Serm. 75, in Cant.*

Melius est ut scandalum oriatur, quam veritas relinquatur. *Epist. 78.*